Hinc statim tibi advolans obviam venit victoria, ex Persicis spoliis (205) ante pugnam afferens tropha. Nihil enim, quod factu opus esset, neglexeras, sed miseras opportunos excursores, equites ad prædandum expeditissimos. Illi vero astiterunt brevi ferentes tempore (210) non plane despicienda belluarum genera, sed que fastose et arroganter imperabant, et saepē danno afficerant viciniam. Sed tu non illas, quamvis essent belloce, tua es dignatus excipere clementia. (215) Ego

## VARIAE LECTIIONES.

187 Οἰκτέ: P.

## NOTÆ.

188. Tua pietas et tuus erga nos affectus ad quaecunque pericula alacriter subeunda nos impellit.

191. Medicum sophistam vocat, quasi diceret sapientem. Sapiens autem medicus recte cum Pisida definitur, qui studio conjungit experientiam, a qua medicina origo et profectus. A: tata quidem medina quondam una et simplex ars erat, quam postea in plures divisorunt, manuum ministerio aliis demandato.

193. Confer Hippocratem, *De ulceribus*, quibus plane curandis tria, quæ ex eodem auctore indicat Pisida, celebrantur a veteribus, videlicet purgatio, sectio et ustio. Si enim remedia nihil prolicerent, ultima spes in nütione posita erat, ut patet ex ipsius Hippocratis Aphorismo: Όσθος φάρμακα οὐκ ἴηται, σῶσθε; ἴηται· οὐσα αἰθρίας οὐκ ἴηται, πώροι ἴηται· οὐσα δὲ πῦρ οὐκ ἴηται, ταῦτα γρὴ νομίζεται ἀνίητα.

198. Φύλοιασθεντοῦς νόσος vertebam inhumanitatis morbus, quo maxime laborabat exercitus Heraclii: nam Phœcia regnante, qui odia et civiles dissensiones sovebat, uia pene erat militaris disciplina de-

excendis cœdibus et rapinis. Φύλοιασθεντοῦς igitur est animi feritas, quam charitatis Christianæ proposito exemplo studuit domare Heraclius, ut ex seqq. iambis fit manifestum, et ex Theophane, qui, p. 253, ita paucis rem declarat: Οὕτω δὲ κανοπλίσας πάντας παρῆγγεις ἀδι τας ἀπέχεσθαι.

208. Quos ex equestri militia ad pabulandum vel ad explorandum Heraclius præmisserat, eos tanquam venatores εἰς ἄγραν immissos nobis representat Pisida; qua retenta allegoria Saracenos, qui ab equitibus capti sunt, quod fieri essent animo, voce et culta corporis, feras appellat.

214. Ημερον pro ἡμερότης. Rem breviter, sed minus distincte sic narrat Theophanes, p. 255: Γενάριον δὲ ἐπὶ τὰ μέρη, πολυτρέχον πλῆθος ἵππων ἐπιπεπειν τῷ βασιλεῖ δινοεῖτο. Οἱ δὲ προτρέχοντες τὸν βασιλέα τούτοις συναντήσαντες τὸν τὸ στρατηγὸν αὐτῶν δεσμώτην ἥγανον πόδες τὸν Ἡράκλειον καὶ τούτους τρεφάμενοι πολλοὺς ἀνεῖλον.

218. Saraceni vel Arabes Scenite multis iam ante Heracium annis innotescere ceperant, sed cum circa haec tempora magis inclauerint, hinc opinor